令和２年４月１日

保護者の皆様へ

北海道雄武高等学校長 中 島 淳 夫

学校再開のための具体的な取組について（お願い）

陽春の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のため文部科学省の通知及び道教委の指針

を受け、当面次のように対応していきたいと思いますので、ご理解ご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 基本的な感染症対策について

(1) 生徒には「健康観察シート」を配布しますので、当面毎日の検温と健康状態につ

いて記入し、登校後担任に提出してください。

(2) 手洗いや咳エチケットの励行と、登校の際はマスクの着用、ハンカチや携帯用の

タオルを携行するとともに、生徒玄関にアルコール消毒液を用意してますので、使

用してください。

(3) 授業終了毎に換気をします。

(4) 月曜日と木曜日に、机・椅子・ドアなどの消毒作業をします。

２ 教育活動について

(1) 授業では、大声や集団での対話的な授業を控えます。

(2) 生徒が対面するようなグループ学習等の協働作業的な授業を控えます。

(3) 体育や音楽の授業では、換気を十分に行い、互いに接触する様な内容は控えます。

３ 学校行事等に関することについて

(1) ４月８日の PTA総会は延期とします。
（2） 生徒の感染リスク（密閉、密集、近距離での会話発生）に十分に配慮した上で実

施します。

４ 部活動に関することについて

(1) 生徒の感染リスク（かけ声をかける、接触する、狭い空間で活動するなど）に配

慮をした上で実施します。

(2) 当面、対外練習は自粛します。

５ その他

お問い合わせにつきましては、本校教頭までお問い合わせください。

北海道雄武高等学校

電話 ０１５８－８４－２０４３